Si prioris Destillationis residuum nigricans, odoremque suffocantem Acidi sulphurei spirans, Aqua dilutum, & filtratum, rectificetur, Oleum Vitrioli purum exhibet.

Cardiacum, nervinum, antispasmodicum, anodinum est promptissimum. Acida mineralia Alkohole dulcificata hunc liquorem continent, & ab eo vires habent. Laudatur præsertim in affectionibus spasmodicis primarum viarum, in quas electrica quasi vi agit. Ad guttas decem, viginti & ultra cum paucillo Sacchari, & meliùs adhuc in parca Aquæ

copia exhibetur. Ad magnam dosim, V. G. dragmam dimidiam, pluries repetitam laudatur in gangræna.

Extus commendatur tamquam efficacissimum anodinum, quod cephalalgiam, non solum spasmodicam, sed etiam rheumaticam & inflammatoriam, curat, ac buccæ illitum pluries odontalgiam sustulit. Pars, cui applicatur, illico manu tegenda est; ne volatilis liquor in auras avolet; sed penetrare cogatur. Teste celeb. AITKEN ulcera exsiccat eademque cicatrice tegit.

LIQUOR ANODYNUS MINERALIS, five SPIRITUS VITRIOLI DULCIS.

Rec. Alkoholis Vini pint. quatuor:
superaffundantur

Olei Vitrioli rectificati libr. tres:
fiat dein Destillatio eadem lege, ut in præcedenti processu: destillatum liquorem cum sufficiente quantitate Olei Tartari per deliquium digestum Rectificationi submitte, eamque ad siccitatem ferè usque protrahe.

Liquor anodynus mineralis nil nisi dissolutionem Ætheris in Alkohole sistit: si enim ei sufficiens addatur Aquæ copia, hæc sese commiscet cum Alkohole, & fit Ætheris separatio: hinc hic liquor ex tempore paratur, si Æther vitriolicus cum duplo Alkoholis vini miscetur.

Carminativus, antispasmodicus, anodinus est. Datur in doloribus spasticis primarum viarum, passione hysterica, vomitu, singultu &c. Dosis est a guttis decem ad sexaginta.

SALIA ALKALIA.

Alkali est Sal faporis acris, urinoli; Florum Violæ succum cœruleum in viridem mutans, & cum quovis Acido in Sal neutrum concrefcens.

Alkali dotibus adnumerari solet proprietas effervescendi cum acidis: verum hæc tantùm obtinet, dum Alkalia adhibentur aërata: hinc a solo aëre fixo, qui sub eorum cum Acidis combinatione extricatur, dependet: si namque ab hoc applicatione Calcis vivæ orbantur, nullam ampliùs effervescentiam monstrant. Alkali porrò in genere consideratum substantias metallicas & terras Acidis unitas præcipitat.

Dividitur Alkali in *Fixum* & *Volatile*.

Fixum est Alkali intensum ignis gradum absque dissipationis nota sustinens, & Mercurium e Sublimato Corrosivo colore aurantio præcipitans. Cum Sulphure combinatum constituit *Hepar Sulphuris*, quod omnia Metalla, ne Auro quidem excepto, dissolvit, eaque Aquæ miscibilia reddit, &, præsertim si ope Calcis vivæ causticum reddatur, cum oleosis & pinguibus in Saponem coit.